
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 1172 del 15/11/2024

UOC AFFARI GENERALI

Rinnovo convenzione con la Sezione A.I.L. - Associazione Italiana contro le leucemie, i Linfomi e il
Mieloma -  di Caserta Organizzazione di Volontariato "Valentina Picazio" per supporto ai servizi
socio-assistenziali e contestuale prosecuzione del Progetto  “Istituzione di un ambulatorio aziendale per
la profilassi con anticorpi monoclonali e/o vaccinale in pazienti fragili" afferenti a questa A.O.R.N.

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 15/11/2024 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: Rinnovo  convenzione  con  la  Sezione  A.I.L.  -  Associazione  Italiana  contro  le  leucemie,  i
Linfomi e il Mieloma -  di Caserta Organizzazione di Volontariato "Valentina Picazio" per supporto ai
servizi socio-assistenziali e contestuale prosecuzione del Progetto “Istituzione di un ambulatorio aziendale
per la profilassi con anticorpi monoclonali e/o vaccinale in pazienti fragili” afferenti a questa A.O.R.N.

Il Direttore UOC AFFARI GENERALI

a conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue ed i cui atti sono custoditi presso la struttura proponente,
rappresenta che ricorrono le condizioni e i  presupposti giuridico-amministrativi  per l’adozione del presente provvedimento,  ai sensi
dell’art.  2 della  Legge n.  241/1990 e s.m.i.  e,  in  qualità  di  responsabile del procedimento,  dichiara l’insussistenza del  conflitto  di
interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i.

Premesso che
 con Deliberazione del Direttore Generale  n. 57 del 26/01/2023 è stato rinnovato l’accordo con  l’A.I.L.

Associazione  Italiana contro  le  leucemie  ed  i  linfomi -  Sezione  Caserta  -  Onlus  “Valentina  Picazio”,
finalizzato al supporto dei servizi socio-assistenziali atti a migliorare la qualità della vita degli ammalati
emopatici e delle loro famiglie, i cui effetti cesseranno il 13/02/2025;

 in virtù di tale convenzionamento, con Deliberazione del Direttore Generale n. 1004 del 10/11/2023, è stato
approvato il Progetto istituente un ambulatorio aziendale per la profilassi con anticorpi monoclonali e/o
vaccinale in pazienti fragili” afferenti a questa A.O.R.N.;

 la predetta A.I.L., con nota del 31/10/2024, acquisita in data 04/11/2024, al prot. n. 32168/e, ha proposto la
prosecuzione del predetto progetto, cessato in data 10/11/2024, nonché il rinnovo della convenzione in
vigore per una ulteriore annualità;

Considerato che
 tale progetto ha permesso a questa A.O.R.N. di implementare l’assistenza ambulatoriale contemperando le

risorse  umane ed aziendali  nell’approccio di  presa  in  carico del  paziente  fragile  ed ha consentito  una
adeguata programmazione sia delle ospedalizzazioni che delle gestioni dei posti letto disponibili;

 i patti collaborativi con associazioni presenti sul territorio per tali finalità, rientra negli specifici compiti e
obiettivi istituzionali di questa A.O.R.N., meglio delineati nell’Atto Aziendale;

 tale possibilità, tra le altre, è riportata sia nella premessa che all’art. 1, punto 7, dell’atto convenzionale
approvato con Deliberazione del Direttore Generale n. 57 del 26/01/2023;

Preso atto che
i  Direttori  UU.OO.CC.  Ematologia  e  Organizzazione  dei  Servizi  Ospedalieri  e  Igiene  Sanitaria hanno
manifestato il loro parere favorevole alla prosecuzione degli accordi proposti dall’AIL;
Precisato che
 il  rinnovo  della  convenzione  e  l’attuazione  del  Progetto  di  cui  trattasi  non  comportano  alcun  onere

economico a carico di questa A.O.R.N. e verrà finanziato con fondi propri dell’A.I.L. Associazione Italiana
contro le leucemie ed i linfomi -  Sezione Caserta - Onlus “Valentina Picazio”;

 le remunerazioni previste in favore del personale in servizio presso questa A.O.R.N. , sono da intendersi
quali prestazioni occasionali e verranno corrisposte ai sensi dei regolamenti, delle norme generali vigenti e
delle condizioni progettuali, ove applicabili;

 l’attività  progettuale  non implica  un  servizio  sostitutivo delle  attività  di  questa  A.O.R.N.  ma sono da
intendersi di integrazione e supporto all’assistenza generale nei confronti del paziente;

Ritenuto

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

 pertanto, di poter rinnovare convenzione con l’A.I.L. Associazione Italiana contro le leucemie ed i linfomi -
Sezione Caserta - Onlus “Valentina Picazio”, finalizzato al supporto dei servizi socio-assistenziali atti a
migliorare la qualità della vita degli ammalati emopatici e delle loro famiglie;

 di  poter  prorogare  il  Progetto “Istituzione di  un ambulatorio aziendale  per  la  profilassi  con anticorpi
monoclonali e/o vaccinale in pazienti fragili” afferenti a questa A.O.R.N.;

 altresì di estendere ed allineare l’efficacia dell’accordo e del progetto di cui trattasi fino al 13/02/2026, agli
stessi patti e condizioni di quelli allegati alle Deliberazioni del Direttore generale n. 57 del 26/01/2023 e n°
1044 del 20/11/2023;

Attestata
la legittimità della presente proposta di deliberazione, che è conforme alla vigente normativa in materia;

PROPONE

1. di accogliere la proposta dell’A.I.L. - Associazione Italiana contro le leucemie ed i linfomi -  Sezione Caserta
- Onlus “Valentina Picazio”  e, per l’effetto, rinnovare l’accordo  finalizzato al supporto dei servizi socio-
assistenziali  atti  a  migliorare  la  qualità  della  vita degli  ammalati  emopatici  e  delle  loro famiglie nonché
proseguire il Progetto “Istituzione di un ambulatorio aziendale per la profilassi con anticorpi monoclonali e/o
vaccinale in pazienti fragili” afferenti a questa A.O.R.N.;

2. di estendere ed allineare l’efficacia sia dell’accordo che del progetto di cui trattasi fino al 13/02/2026, agli
stessi patti e condizioni di quelli allegati alle Deliberazioni del Direttore Generale n. 57 del 26/01/2023 e n°
1044 del 20/11/2023, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti;

3. di  confermare,  quale referente  esecutivo per  le attività  poste in  essere  dall’AIL nell’ambito dell’accordo
convenzionale, il dott. Ferdinando Frigeri, Direttore Dipartimento Oncologico e U.O.C. Ematologia di questa
A.O.R.N.;

4. di confermare, inoltre, ognuno per la parte di propria competenza, quali referenti per le peculiari esecuzioni
progettuali,  sia il  predetto dott.  Frigeri  che  il  dott.  Alfredo Matano, Direttore U.O.C. Organizzazione dei
Servizi Ospedalieri e Igiene Sanitaria;

5. di confermare altresì le seguenti funzioni:
a) al Direttore U.O.C. Ingegneria Ospedaliera il compito di gestire gli ambulatori delineati nel documento

progettuale e, precisamente al punto 2. della voce “Prestazioni Previste e Figure Professionali coinvolte”
ed al punto 2. della voce “Processi Organizzativi”;

b) al Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane la gestione remunerativa di cui al successivo punto 6. lettera
b) e della medesima voce “Remunerazione delle Prestazioni” del documento progettuale;

6. di precisare che:
a) l’attuazione del Progetto di cui trattasi non comporta alcun onere economico a carico di questa A.O.R.N.;
b) le remunerazioni previste in favore del personale in servizio presso questa A.O.R.N. sono da intendersi a

titolo di collaborazione occasionale e verranno corrisposte ai sensi dei regolamenti, delle norme generali
vigenti e delle condizioni progettuali, ove applicabili;

c) l’attività progettuale non implica un servizio sostitutivo delle attività di questa A.O.R.N. ma sono da
intendersi ad integrazione e supporto all’assistenza per il paziente;

7. di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale, come per legge, ed ai Dipartimenti Oncologico, Scienze
Mediche,  Servizi  Sanitari,  alle  UU.OO.CC.  Gestione  Risorse  Economico-Finanziarie,  Programmazione  e
Controllo di Gestione,  Organizzazione dei Servizi Ospedalieri e Igiene Sanitaria, Gestione Risorse Umane,
Ingegneria  Ospedaliera,  Ematologia,  Oncologia  Medica  a  D.U.,  Nefrologia,  Malattie  Infettive,  alle
UU.OO.SS.DD. Fisiologia Epatica - SATTE, Reumatologia ed all’A.I.L. di Caserta;

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

8. di  rendere  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile,  attesa  la  possibilità  di  proseguire  con
immediatezza le fasi progettuali.

IL DIRETTORE U.O.C. AFFARI GENERALI
dott. Eduardo Chianese

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa

individuato con D.G.R.C. n. 465 del 27/07/2023
immesso nelle funzioni con D.P.G.R.C. n. 80 del 31/07/2023

Vista la  proposta  di  deliberazione che precede,  a  firma del  Direttore  U.O.C.  Affari  Generali  Dott.  Eduardo
Chianese

Acquisiti  i  pareri  del  Direttore sanitario, dott.ssa Angela Annecchiarico,  e del  Direttore amministrativo,  avv.
Amalia Carrara, attraverso la modalità telematica descritta all’art. 6, punto 1, lettera  e2) del Regolamento per
l’adozione degli atti deliberativi di questa A.O.R.N., approvato con Deliberazione del Direttore Generale n. 197
del 15/02/2024;

DELIBERA

per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere atto della proposta di
deliberazione che precede e, per l’effetto, di:

1) ACCOGLIERE la  proposta  dell’A.I.L. -  Associazione Italiana contro le leucemie ed i  linfomi -   Sezione
Caserta - Onlus “Valentina Picazio”  e, per l’effetto, rinnovare l’accordo  finalizzato al supporto dei servizi
socio-assistenziali atti a migliorare la qualità della vita degli ammalati emopatici e delle loro famiglie  nonché
proseguire il Progetto “Istituzione di un ambulatorio aziendale per la profilassi con anticorpi monoclonali e/o
vaccinale in pazienti fragili” afferenti a questa A.O.R.N.;

2) ESTENDERE ed allineare l’efficacia sia dell’accordo che del progetto di cui trattasi fino al 13/02/2026, agli
stessi patti e condizioni di quelli allegati alle Deliberazioni del Direttore Generale n. 57 del 26/01/2023 e n°
1044 del 20/11/2023, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti;

3) CONFERMARE, quale referente esecutivo per le attività poste in essere dall’AIL nell’ambito dell’accordo
convenzionale, il dott. Ferdinando Frigeri, Direttore Dipartimento Oncologico e U.O.C. Ematologia di questa
A.O.R.N.;

4) CONFERMARE, inoltre, ognuno per la parte di propria competenza, quali referenti per le peculiari esecuzioni
progettuali,  sia  il  predetto  dott.  Frigeri  che  il  dott.  Alfredo Matano,  Direttore  U.O.C.  Organizzazione dei
Servizi Ospedalieri e Igiene Sanitaria;

5) CONFERMARE altresì le seguenti funzioni:
a) al Direttore U.O.C. Ingegneria Ospedaliera il compito di gestire gli ambulatori delineati nel documento

progettuale e, precisamente al punto 2. della voce “Prestazioni Previste e Figure Professionali coinvolte”
ed al punto 2. della voce “Processi Organizzativi”;

b) al Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane la gestione remunerativa di cui al successivo punto 6. lettera
b) e della medesima voce “Remunerazione delle Prestazioni” del documento progettuale;

6) PRECISARE che:
a) l’attuazione del Progetto di cui trattasi non comporta alcun onere economico a carico di questa A.O.R.N.;

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

b) le remunerazioni previste in favore del personale in servizio presso questa A.O.R.N. sono da intendersi a
titolo di collaborazione occasionale e verranno corrisposte ai sensi dei regolamenti, delle norme generali
vigenti e delle condizioni progettuali, ove applicabili;

c) l’attività  progettuale  non implica  un  servizio  sostitutivo delle  attività  di  questa  A.O.R.N.  ma sono da
intendersi ad integrazione e supporto all’assistenza per il paziente;

7) TRASMETTERE il  presente  atto  al  Collegio  Sindacale,  come per  legge,  ed  ai  Dipartimenti  Oncologico,
Scienze Mediche, Servizi Sanitari, alle UU.OO.CC. Gestione Risorse Economico-Finanziarie, Programmazione
e Controllo di Gestione,  Organizzazione dei Servizi Ospedalieri e Igiene Sanitaria, Gestione Risorse Umane,
Ingegneria  Ospedaliera,  Ematologia,  Oncologia  Medica  a  D.U.,  Nefrologia,  Malattie  Infettive,  alle
UU.OO.SS.DD. Fisiologia Epatica - SATTE, Reumatologia ed all’A.I.L. di Caserta;

8) RENDERE la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile,  attesa  la  possibilità  di  proseguire  con
immediatezza le fasi progettuali.

Il Direttore Generale
Gaetano Gubitosa

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2024-11-15T14:09:28+0100
	EDUARDO CHIANESE




